
 

                                                  
〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41 
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp 

平 成 ２ ６ 年 9 月 1 0 日 

各 位 

株 式 会 社  北 都 銀 行 

 

特殊詐欺等被害防止に向けた、広報啓発ポスターの作成について 

 

 株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)は、秋田県警察本部と連携し、お互いのマスコットキャラクター『ほっく

ん』（弊行）と『まもるくん・あいちゃん』（秋田県警察本部）を活用した、特殊詐欺防止を呼びかける広報啓発ポ

スターを作成し、県内各地で掲示をいたします。 

日頃より、多額のお振込みや現金のお引き出し等を目的でご来店されるお客さまには、弊行の行員からお

声掛けさせていただくなど、特殊詐欺被害等の金融犯罪の防止活動を積極的に展開しております。 

しかし、近年手口は巧妙化しており、特殊詐欺の被害を防止するためには、お客さまの金融犯罪に対する

注意力を高めていくことが重要と考え、今般、被害に遭わないための注意喚起を促す広報啓発ポスターを秋

田県警察本部と共同で作成いたしました。 

お客さまにおかれましては、詐欺被害防止のため、窓口でお取引内容等のご確認をさせていただいており

ますが、どうかご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

弊行では、お客さまからお預かりした大切な財産を守り、安心してサービスをご利用いただけるよう、今後も

様々な面で秋田県警察本部と協力、連携を図ってまいります。 

記 

１．掲示開始日：平成 26 年 9 月 17 日（水） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

以 上 

 


